
Estado do Ceará – Município de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 15/02/2018, às 
08h30min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Centro – Fortim/CE, abrirá licitação na modalidade T.P. Nº 
2501.01/2018-SMEJDL, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços técnico para da manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos de 
informática nas Escolas da Rede Pública de Ensino do Município de Fortim - Ceará. Tipo menor preço global. O Edital estará à disposição na CPL nos dias 
úteis no horário de 08h00minas12h00min e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Neto de Castro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Caucaia – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2018.01.24.001. A Pregoeira Thaisa Maria Silva da Prefeitura 
Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Presencial Nº 2018.01.24.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais Laboratoriais para atender 
as necessidades do Hospital Municipal Dr. Abelardo Gadelha da Rocha da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 07 
de fevereiro de 2018 (07/02/2018), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 25 de janeiro de 2018. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Icapuí - Aviso de Licitação - Processo Nº 007/2018 - Pregão Presencial Nº 2018.01.19.01. O Município 
de Icapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2018.01.19.01, do tipo Menor Preço para a contratação 
de empresa especializada para implantação e manutenção de um núcleo para trasladação de suporte físico para digital de documentos oficiais do Município 
de Icapuí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, com data de abertura para o dia 07 de fevereiro de 2018, às 
09h:00, na Av. 22 de janeiro, 5183, Centro, Icapuí, CE – na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone: 88 – 3432.1400. 
Icapuí-CE, 25 de janeiro de 2018. Claudimar José da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica 
aos interessados que realizará no dia 07/02/2018, às 13hs 00m, na rua Lucio Torres, nº622, Centro Barreira – CE, o Pregão Eletrônico Nº 07.02.02/2018, 
O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura  aquisição de urnas funerárias e respectivo translado para atender 
as necessidades da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social e Cultura do Município de Barreira/CE, conforme especificações detalhadas no Termo 
de Referência (Anexo I do Edital). Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. 
Barreira - Ce 25 de janeiro de 2018. Roberta Serafim da Silva - Pregoeira Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 – SDHAS – 
Central de Licitações. Data de Abertura: 08 de Fevereiro de 2018, às 10h (Horário de Brasília). OBJETO: Serviços de contratação de empresa especializada 
para prestação de Serviços Funerais completos. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) 
e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 25 de Janeiro de 2018. O Pregoeiro – Rodolpho Araújo de 
Morais.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 17.11.25/PP. O 
Município de Itapipoca, por meio da Secretaria de Saúde, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL N.º 17.11.25/PP, cujo 
Objeto é Prestação de serviço de locação de veículo adaptado para Ambulância, junto a Secretaria de Saúde, deste Município, conforme preceitua o art. 49 
§ 1º da Lei Federal Nº 8.666/93. Maiores informações, junto a Comissão de Licitação. Itapipoca-Ce, 25 de Janeiro de 2018. Gustavo Douglas Braga Leite - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE SAÚDE - Resultado do Julgamento das Propostas de 
Preços e Abertura do Prazo Recursal - Tomada de Preços Nº 17.11.06/TP - Objeto: Contratação de pessoa jurídica para construção de uma Academia de 
Saúde no Distrito de Assunção no Município de Itapipoca-CE (primeira etapa), para atender os interesses da Secretaria de Saúde. Proposta(s) Classificada(s): 
FM CONSTRUTORA E EDIFICAÇÕES LTDA - ME, Empresa vencedora: FM CONSTRUTORA E EDIFICAÇÕES LTDA - ME, com valor global de R$ 
104.587,63 (Cento e quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos). A Presidente da Comissão de Licitação abre prazo recursal, nos 
termos do previsto no art. 109, inciso I, alínea, “b”, Lei 8.666/93. Itapipoca, Ce. 25 de Janeiro de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 002/2018 – 
SELIC – ADENDO 01 – Central de Licitações. Data de Abertura: 02/02/2018, às 15h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e 
Eventuais Contratações de empresas especializadas para os serviços de Publicações Legais de Matérias de interesse do Município de Sobral-CE. Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 
3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 26 de Janeiro de 2018. O Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o n. 2018.01.25.001E, tendo como objeto a aquisição de material de expediente e didático para 
as escolas da Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal de Educação do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada 
para o dia 08 de fevereiro de 2018, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n os 
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. 
Salitre/ CE, 25 de Janeiro de 2018. Edeilton Francisco dos Santos– Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. 
Contratada: Alceu Coutinho Paula Medeiros - EPP. Objeto: adesão a ata de registro de Preços nº 15.012/2017PPRP, visando a aquisição de refeições 
completas e lanches para eventos institucionais, de interesse da Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação do Município de Quixeramobim. 
Adesão Nº 14.001/2018-ARP. Valor Global do Contrato: R$146.242,40 (cento e quarenta e seis mil e duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos). 
Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018. Data da Assinatura: 25 de Janeiro de 2018. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário de 
Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação e Alceu Coutinho Paula Medeiros – Contratado.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital do Pregão 
Presencial Nº 001/2018SESA-PP – Secretaria de Saúde, cujo objeto é o registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura 
e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mombaça. Abertura dia 08/02/2018, às 
09:00h, na Sala da CPL, no Paço Municipal.  Informações: Rua Dona Anésia Castelo, nº 01, Centro, ou pelo Fone (0xx88)3583-1997. Mombaça/CE, 
25/01/2018. Francisco Neildo de Oliveira Veras – Presidente da CPL.

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - O Município de Icó, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento, que a licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL autuada sob o N° 21.001/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE, realizada em 22 
de janeiro de 2018, às 08:30 horas foi declarada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame. Icó-CE, 25 de janeiro de 2018. José Ivan de 
Paiva Junior - Pregoeiro.

*** *** ***

66 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº019  | FORTALEZA, 26 DE JANEIRO DE 2018


